NOTA DE LIQUIDAGCAO 29050015

Ceara
Governo Municipal de Quixeré :

Fundo Mun1C1pa? de Asg1stenc1a social DATA: 29/05/2020
Exercicio de 2 la. via
EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHNO.. 001001 VALOR.......
DATA DO EMPENHO.. 20/ 1/2020 MODALIDADE.. g*oga?oo 00

Credor.... LILIAN LIMA DA SILVA
Enge;eco ggg gAEOEgBGONCALVES 738, CENTRO-Quixeré-CE 62920-000
Identidade CI:2007395913-2 ssPps CE

CLASSIFICAcAo ORCAMENTARTIA

t.p
2% ]

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 2 01, Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGREAHTICA 08 244 0803 2 076 ?1gcg e F%ngnc1amento da protecdo Socia
asica
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.36.00 0utro$ serv, de terceiros pessca fisica
FONTE DE RECURSO......... 1311000000 Transferéncia de Recurso do FNAS
DISCRIMINACGADO DE ITENS
uantidade unidade especificacio valor unitario valor total
{ 1,0000 nEs &mmﬁmmm §00,00 §00,00

DADOS DA LIQUIDAGAD

VALOR LIQUIDADO: 800,0
Nota fiscal servigo 15746 Série U
HISTORICO......: L1qu1dagéo nesta data, oriunda do Governo Federal, através

do_Fundo Nacionalde Assist. Social, concernente a portaria n
78, de 7 de maio de 2020 que dispoe sobre repasse de
recurso extraordinario do _financtamento Federal do sistema
pico de Assiténcia _Social para o Incremento Temporario ao
Toco Protecdo Socia] . Basica para agbes de combate ao
COVID-19 neste municipio.

Quixeré, 29 de Maio de 2020.

PATRICIA DE SOUSA ARAUJO
SEC. DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL

DESPESA PAGA
COM RECGURSO
COVID -19



NOTA DE SUBEMPENHO 29050014

Ceard
Governo Municipal de Quixeré :

Fundo Mun1c1paq de AsgxstenCTa Social DATA: 29/05/2020
Exercicio de 2 Doc.Catxa: 29050015 la. via
EMPENHO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 200100 VALOR.....
DATA DO EMPENHO. .. 20/01/2020 MoBgEIDADEZ' ?oba?oo 00

credor.... LILIAN LIMA DA SILVA
En e;e;o %gg ?2%055398NCALVE5 738,CENTRO-Quixeré-CE 62920-000
Ident1dade CI:2007395913-2 SSPDS CE

%

CLASSIFICAGADOD ORCAMENTARIA

UNIDADE ORCAMENTARIA...... » 12 01, Fundo Municipal de Assi i
FUNC.PROGRXMATICA 08 2440803 2.070 Bloco_de F?ngnc1amento 3§ég?o%eégg1ggc1a
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.9 Outro; gé§1cad t f{
... 3.3.90.36. v. de terceiros pessoa fisica
FONTE DE RECURSO......... 1311000000 Transfergnc1a de Recurso dg FNAS
DEMONSTRATIVO DA DOTAGCAO - emRS$
SALDO ANTERIOR VALOR SUBEMPENHADO SALDO DISPONIVEL
.933, 3 00,00 6.133,34
ESPECIFICACAD: VALOR SUBEMPENHADO (RS)

Pagamento da NEG 20010014 emitida em 20/01/2020
Pagamento nesta data, oriupda do Governo Federal,
atraves do Fundo Nac1ona1de Ass1st social,
concernente a_portaria n de 7 de maio de
2020 que dispoe sobre repasse de recurso
xtraordinarjo_do f1nanc1amento Federal do sistema
rice de Assitépcia  Social gara o Incremente
Temporaric ap bloco Protecdo Social Bas1ca para
acbes de combate ao COVID- 9 neste mun1c1p1o 800,00

Qu1xeré 29 de Maio de 2020.

Autorizo
PATRICIA DE SOUSA ARAUJO
PATRICIA DE SOUSA ARAUT0 SEC. DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL

SEC. DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL

DESPESA PAGA
COM RECURSO
COVID - 19



NOTA DE PAGAMENTO

Ceara
tsoverno Mun1c1?a1 de Quixeré
Fundo Municipal de Ass1st ncia social la. via
CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA
O6rRGAO. ...... 12 Fundo Municipal de Assistén
................. Social
UNIDADE ORCAMENTARIA...., 12 01. Fundo Mun1C1pa1 de Ass1steng:g
CLASSIFICACAO 08 244 0803 2.070 1250 de F1ngnC1amento da Proteggg1glc1a
sica
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.36.00 OQutros serv, de terceiros
FONTE DE RECURSO..... 1311000000 Trans%erenc1a de Recurso dgegﬁgg Fisica
DADOS DO PENHDO
NOTA DE ENPENNO N 20010014 VALOR DO EMPENHO.. R .omw . ireta - Inexiqibili
DATA DO ENPENKO.,. 20/01/2020 NODALIDADE........ &M TIPO DF LICTTACh. contr. direta - nexigibilid
SALDO ANTERIOR.... M§ 6,933, 34 VALOR PAGD........ RS 800,00 SALDO DO ENPENMO.. RS 6.133,34

DATA ROTA DE LIGUIDACAD VALIER %H& v IPAGI:IE?TD Tifﬁ 0 NOTA FISCA
L
Bf0s/ 2000 29050015 $00,00 00,00 servige n® 15746 série U de 28/05/2020

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos gag?

PATRICIA DE SOUSA ARAUJO
SEC. DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL

PAGUE-SE a importincia
constante na presente nota ;&gf

PATRICIA DE SOUSA ARAUJO
SEC. DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL

DOCUMENTO DE CAIXA N®29050015, de 29/05/2020
REQ/REF VALOR
BA?S?(T?? .......... 16, 334=X (FNAS-CRA 5553{5 708 §g

mmm&munmunmuﬂmm
Dasconto de IﬂSg (%aliu de receita 29050035) 60,00

Identificacdo do credor:

Credor.... LILIAN LIMA DA SILVA ,
Endereco. . Rgg MANOEL GONCALVES, 738,CENTRO-Quixeré-CE 62920-000
C.P.F,.

0 46.893-9
Identidade CI;2007395913-2 sSPDS CE

DESPESA PAGA
COw RECURSO
COVID - 19



Estado do Ceard
FUNDO MUNIKCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA PADRE ZACARIAS, 332
15.284.988/0001-35 FONE: (88) 3443-1380

%

Bl

ORDEM DE SERVIGO N° 202001816

A

LILIAN LIMA DA SILVA

RUA MANDEL GONCALVES, 738
CENTRO - QUIXERE/CE

Assunto:  PRESTACAO DE SERVIGOS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS COORDENADOS PELA SECRETARIA

DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE QUIXERE REFERENTE AO MES
DE MAIO.

DESPESA PAGA COM RECURSO REPASSADO PELO FNAS PARA INCREMENTO TEMPORARIO NA
EXECUGAO DE ACOES SOCIOASSISTENCIAIS, RESPALDADOS NO ARTIGO 2° DA PORTARIA N°378,

DE 07 DE MAIO DE 2020, COM A FINALIDADE DE AUMENTAR A CAPACIDADE DE RESPOSTA DO
SUAS NO ATENDIMENTO AS FAMILIAS £ A0S INDIVIDUOS EM SITUAGAC DE VULNERABILIDADE E
RISCO SOCIAL DECORRENTE DA COVID-19.

Provesso adminietrativo: Contrataciio direta na modalidade Inexigibllidade n® 1312.01/2019 T - Contrato n® 20200222

Prezado(s) Senhori(a),

Com vista a0 consignado no certame do proceesc acima citado, reelizade no dia 07/01/2020, autorizamos o fomecimento do(s) produta(s), conforme
consignado na ata dos trabalhcs ¢ na proposta comercial, conforme a seguir:

Descrighc . Vir.,
o Marca Quant.\Unidade Vir.unitdrio(R$) W(R:')J
800,
1 ORIENTADOR SOCIAL 25H-03 1,000 800,000
Total RS : 800,00

ESPECFICACAD DOS PRODUTOS A SEREM ENTREGUES

3) porvigo{s) doverd{So) sor{om) realizado(s) iguaimente como conata na Proposta Comercial ofsrecids no Processn de compra(Contratachio direta
g.lzlodalda;e) hm@ld;de n* 1312.01/2018 ST), indicando a especificagiio compieta do(s) servigo(s).

Pag.: 1

DESPESA PAGA
CO# ReCuRS0
COVID -19



Estado do Ceard
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
RUA PADRE ZACARIAS, 332
16.284.988/0001-35 FONE: (88) 3443.1380

ORDEM DE SERVIGO N° 202001816

A nota flscal deverd sar emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, situada na RUA PADRE ZACARIAS, 332, CENTRO,
inscrita no C.N.P.1. soh o r® 15.284,988/D001-35.

Fica esciarecida que o preco proposio 6 fho e imeajustivel, ficanda por conta do fomacedor todos os impostos, taxas, fretes com riecos @ domais.
onoamoequelnddamoobmoammoa.lnm.fmocam.ﬂmfamﬁadaaamomugmdo(e)ums)mmﬂhm.é
critrio do contratado, ficando sob suas expensas,

FORMA DE PAGAMENTO

Opﬂglmmwmudﬂ:oﬂrﬁmdhadomedmawmmcﬁeedmmmungdoﬂd.duoﬂgidnmI'nbliaolodaampmanodhd-
ictagio/conraiaciio direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nlio entrega do(s) sarvigo(s), perfeitos @ em condicBes de pleno uso imediata, implicard nes sanges previstas na lei n® 8.686/1003 -Lei de Licitagles
© fias ateragies.

Aproveitemog para apresentar ag nossss cordiais ssudagbes.
Quixeré-CE, 26 de Maio de 2020

PATRICIA I%JSA ARAUJO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
C.N.P.J(MF) 15.284.988/0001-35

Cienteedoacordoem __ [ [ .

LILIAN LiMA DA SILVA
C.P.F 056.346.803-92

Pag.: ¥ w08
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junho do ano de dois mil e vinte.

RESOLVE:

Art. 1° Aprova a utilizacBo do recurso extraordindrio do financiamento federal do Sistema
Unico de Assisténcia Social- SUAS, estabelecido na Portaria n° 378, de 7 de maio de 2020 do
Ministério da Cidadania conforme o valor repassado ao municipio de R$ 87.750,00 (oitenta e sete
mil, setecentos e cinquenta reais) para gastos com a manutengéo do SUAS em época de COVID-
19, o qual a gestdo municipal do SUAS dey ciéncia a este conselho que seréo os seguintes: ltens
Que a gestéo apresentou ac Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS em reunigio

Segue abaixo:
¢ Folha de pagamento de credenciados (orientadores sociais do " Servigo de
Convivéncia e Fortalecimento de Vincuios);
¢ Pagamento de aluguel do veiculo a disposicBo do CRAS sede e Lagoinha
(devidamente identificado com adesivo segundo a portaria conjunta n® 1 de 2 de
abril de 2020);
* Equipamento permanente como: 6 notebooks e 2 impressoras;

CEP 62.920-000 - Fone (2R) 34431274

Prefeitura Municipal de Quixerf - Rua Padye Z.BeArlas 332, Centro, Ruixerd, Coard,
CNE} OF QOF . 191,/0004 4% CoyF 9201505 M

\



* Material educativo (jogos de tabuleiro e afins);
* Material de expediente.

- Os Mmateriais/servicos citados acima se justificam em sua aquisicdo na condiclio de que a
continuidade e preservacgéo dos servigos a Populagso no art. n° 2 da Portaria n 378, de 7 de maio
de 2020 deve ocorrer sem Prejuizo aos usugrios. No que tange o pagamento da folha de pessoal
dos orientadores sociais do SCFV, estes estdo diariamente a disposicdo e a servico em
atividades remotas em tempos de covid-19 junto aos usudrios, conforme relatério prestado e
entregue a gestfio. Quanto ao Pagamento de aluguel de veiculo este se justifica visto a demanda
de visitas domiciliares excepcionais das equipes de referéncia dos CRAS que esto em atividade

Art. 2°. Esta resolugBo entra em vigor na data de sus publicagéio, revogadas as disposigdes em
contrario.

Quixeré, 01 de Junho de 2020.

Maria de Fatima de Melo Viana
Presidente do Conselho Municipal de Assisténcia Social
Prefeitura Municipal de Quixers - rua Padre Z.acarlas 332, Centro, Quixerf, Ceard,

CEP 62.920-000 - Fone (88) 34439074
CNP] DFROF A 917000147 0oiF cvevmzer 1 3012



Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos

SERVICO DE CONVIVENCIAE
FORTALECIMENTO DE VINCULOS

0 a 06 anos
Grupo Sede

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

QUIXERE/CE
DESPESA PAGA
COwW RECURSO
COVID - 19



ABRIL/MAIO 2020
NOME: Lilian Lima da Silva
GRUPO: 0 a 06 — Sede
CRAS REFERENCIADO: CRAS Sede

Nos titimos meses o mundo vem enfrentando uma pandemia de uma
nova linhagem do Coronavirus, o COVID-19. Com o objetivo de reduzir a
velocidade de transmisséo da doenga, 0 municipio de Quixeré, vém adotando

diferentes niveis de isolamento social. Uma das medidas adotadas determina
que, os atendimentos com atividades praticas aos grupos do Servico de

Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos (SCFV) estdo suspensos.

As agdes estdo sendo desenvolvidas conforme e orientagéio da Portaria
da Secretaria Nacionai de Assisténcia Social = SNAS N° 54/2020, 01 de Abril
2020.

O Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, referenciado
pelo Centro de Referéncia de Assisténcia Social - CRAS Sede, tem abertura de
novos canais de comunicagdo com 08 usuérios dos grupos de criangas, como
forma de prevengao contra 0 novo coronavirus, de garantir a seguranga da saude
desse publico. Algumas atividades estéo sendo realizada em casa, em convivio
familiar e através do whatsapp.

o~ Al ag,wﬂn\ ﬁjﬁﬂ?@
DIaPESA PAGA o 6“ e 4 .
COil RSSO |
COVID - 19



SEGUE EM ANEXO ALGUMAS AGOES:

DCEPESA PAGA
GO RECURSO
COVID - 19



O Grupo de 0 a 06 anos referenciado pelo CRAS Sede, as criangas estéo
desenvolvendo as atividlades em casa com 03 pais, realizando brincadeiras

educativas, barquinhos de papel, bolas de meias em isolamento social,
colocando em prética a importancia do brincar.

DUFPESA PAS
COW R LURS0
COViD - 19




GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIEMNTO SOCIAL
QUIXERE ~ ADM “QUERO MAIS QUIXERE

FOLHA DE FREQUENCIA INDIVIDUAL X i o

NOME: LILIAN LIMA DA SILVA MES/ANO:ABRIL/MAI2020
CARGOWUNGAO: ORIENTADORA
LOCAL DE TRABALHO: CRAS SEDE  25H/SEMANAIS
1* TURNO 2° TURNO
ENTRADA | SAID| ENTRADA | SAIDA ASSINATURA
A
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2 o0 09 a0l 1208
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12 . Laogn 704

2 Ca4 A OF 4570 gluon. Gura, An Zﬂiﬁ
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ESTADODOC
EARA NOTA FISCAL DE SERVICOS
GOVERNO MUNICIPAL DE QUIXERE o
RUA PADRE ZACARIAS, 332 - CENTRO - QUIXERE SERIE: Unica - Avulsa
CNPJ: 07.807.191/0001-47 N°. 15746
SECRETARIA DE FINANGAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS Cond. Pagamento: A VISTA
Data de Emiss&io: 28/06/2020
PRESTADOR DOS S8ERVICOS
coDIGo DESCRIGAD DO PRESTADOR CNPJICPF
6877 | LILIAN LIMA DA SiLVA 2 05634889392
ENDEREGO DO PRESTADOR 75,
MANQEL GONCALVES, 738 CENTRO QUIXERE CE JAY
RG. lﬁﬁe.l.o EMISSOR "‘7 PIS/PASEPINIT:
TOMADOR DOS SERVICOS
CODIGO DESCRIGAG DO TPMADOR é CNPJICPF
2027 | FUNDQM PAL DE ASSISTENCIA 8 CW-'“FHM‘}l [ 18284988000138
ENDEREGO DO TOMA : o N S
Q1 Unidada Valor Unitirio Valor Total
c: ) ;
| T s
1| UNIDADE L
e
AN
f;- : N
/ . -‘.'\_
Y. v | o
TiFO DO SERVIGION e WM#M N 800,00
e Nl e e n i Cs
weo “vaswy]T | Teml —leml, . om 000
Uridade Gestora: —— R Nr.Empanhor. . | Rw Valor Liquido de Nota Fiecal:
FMAS - - . 700,00
NAO TEM VALOR COMO RECIBO
¥ Lo . Y
Recebemos de LILIAN LIMA DA SILVA os servicos constantes da Nota Fiscal de Servicos - Série Unica
QUIXERE, aos 29 de Maio de 2020
DESPESA PAGA
COW RECURSO 7947
COVID - 19 o
a
Operador: ernando Matricula: VA




19/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 18:57:12
251262512 SEGUNDA VIA 0885
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA PQUPANCA

CLIENTE: QUIXEREBL PSB FNAS

AGENCIA: 2512-7 CONTA: 16.934-X
L 1 ] 1 =N
DATA DA TRANSFERENCIA 29/e5/2020
NR. DOCUMENTO 172.512.519.018.654
VALOR TOTAL 760,00

sussss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LILIAN LIMA DA SILVA

AGENCIA: 2512-7 CONTA: 519.918,654-9
VARIACAD DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.512.000.016.934
NR.AUTENTICACAD 1.457.38F.518.2BD. 2AC

Creditos a partir de 64 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transacao efetuada com sucesso por. JD 749847 JOSE F M SILVA,

DESPESA PagA
COM RIECURSO
CoviD - 19




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: LILIAN LIMA DA SILVA
CPF: 0566.346.803-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) @ a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU)} junto A
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagio do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitacho desta certidéo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemnet, nos
enderecos <hitp:/ifb.gov.br> ou <http./www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitemente com base na Portaria Conjunia RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ds 07:21:18 do dia 16/12/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 13/06/2020,
Cadigo de controle da certiddo: FBOC,ASES.74E9.BE26
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

DESPESA PAGA
Lot RECURSO
coviD - 19



TS ML L LU W LA LRANA DG RE TARUA DA FACENLIA

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

N°© 202006926564

Emitida para os efeitos da Instrucéio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigho Estadual:
************************************************************

CNPJ / CPF:
056346893-92

RAZAO SOCIAL:
3K 230 2K 302K 2K 263 20 306 3 3 3 K 0K 31 316 ok k2K 3k K 3 3k Sk 3 ik kK 3K oIk sk sk a3k ke sl ok ok e sl sk sk sk ke sk ke ke ok 3k ok e 3k ok ok 3k kol ok sk

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimpientes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
aexistir em nome do(a) requerente acima Identificado{a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida aesta certidSo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/05/2020 AS 10:26:21
VALIDA ATE 28/07/2020

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

DESPESA PAGA
COWM RECURSO
COVID - 19
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
N°: 003853/2020

Concedida a: LILIAN LIMA DA SILVA
Codigo: 8577
CNPJ/CPF N°. 056.346.893-92

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios
anteriores e o atual, NAO EXISTEM pendéncias de natureza tributéria e néo tributéria em
nome do requerente, pelo que, expedimos a presente Certiddo com prazo, ressalvando o
direito da Fazenda Ptblica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda nao registrados ou

gue venham a ser apurados.

Esta Certidiio tem valldade ate 26/07/2020.
Cédigo de verificagdo Mzg1Mw==

Certiddo emitida gratuitamente pela internet.
A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via internet.

"ESPESA PAGA
( OM RECURSO
COVID-19

Quaiquer rasura ou omonda torma este dooumento invdlido.

Emitido em 29/05/2020 10:35:39




